

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» (ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

«II» utotes 2023 г.

№ 378

г. Симферополь

О назначении ответственного лица за хранение, своевременное осуществление химчистки, стирки, ремонта, обезвреживания и обеспыливания специальной одежды и обуви в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

В соответствии со статьей 221 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова,

приказываю:

- 1. Назначить ответственным лицом за хранение, своевременное осуществление химчистки, стирки, ремонта, обезвреживания и обеспыливания специальной одежды и обуви в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова (соотв. ответственное лицо, Университет) коменданта эксплуатационно-хозяйственного отдела Суинову 3.Э..
- 2. Ответственному лицу Суиновой З.Э. организовать работу по хранению, своевременному осуществлению химчистки, стирки, ремонта, обезвреживанию и обеспыливанию специальной одежды и обуви согласно Положения о порядке обеспечения работников ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты (СИЗ) введенного в действие Приказом Университета от 07.06.2023 г. № 340 «О введении в действие положений по охране труда в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова».

- 3. Управлению документооборота и контроля данный приказ довести до сведения ответственных лиц.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Начальник отдела комплексной безопасности

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

Специалист по охране труда

Специалист по охране труда

Ч.Ф. Якубов

А.Н. Юнусова

C.C. Mycaeb

т.Ш. Ибрагимов

И.В. Аметова

М.М. Куркчи